
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

 
 

PORTARIA N° 051/2020 – PROEN de 10 de julho de 2020. 

A Pró-Reitora de Ensino do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria DOU nº 189, publicada 

03/04/2019, RESOLVE: 

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, 

constituírem a Comissão de Elaboração de Instrução Normativa para orientar 

sobre os procedimentos de acessibilidade, elaboração de materiais e tarefas 

didático-pedagógicas destinados ao ensino remoto, ensino híbrido e na Educação 

a distância, para discentes com Necessidades Educacionais Específicas no IF 

Sertão - PE. 

 

Campus/Unidade Servidor Matrícula 

SIAPE 
 

Reitoria 

Tatiane Lemos Alves 
1622428 

Cinara de Sá Silva Holanda 
2680673 

Campus Salgueiro Maria Patrícia Lourenço Barros 1902750 

Campus Floresta Aliny Yara Silva De Sa 2392442 

Campus Petrolina Claudia Lucia Farias De Cerqueira Aguiar 2156348 

Raquel Lopes de Souza Santos 2159508 

Campus Santa Maria Mirrael Sousa Mesquita  1322443 

 

Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

 

 

 
MARIA DO SOCORRO TAVARES CAVALCANTE VIEIRA  

Pró-Reitora de Ensino  

Portaria DOU Nº 189/2019 de 03/04/2019 

 


		2020-07-10T15:22:06-0300
	MARIA DO SOCORRO TAVARES CAVALCANTE VIEIRA:47190205420
	Eu sou o autor deste documento




